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JORNADES D’ARQUEOLOGIA DEL PENEDES - 2011

Els darrers anys hem assistit a un esclat
de les intervencions arqueologiques al
Penedeés, especialment en relaci6 amb
'arqueologia preventiva, que, de la ma de
grans obres d’infraestructures o projectes
urbans, han aportat un gran nombre
de dades i han permés avancgar en el
coneixement historic i patrimonial de la
comarca.

L'objectiu de la convocatoria de les
Jornades d’Arqueologia del Penedeés
és el de donar a conéixer les darreres
intervencions arqueologiques dutes a
terme en aquest territori i presentar treballs
de sintesi agrupats segons les diferents
etapes cronoculturals.

Les Jornades també son 'ocasio per donar
a coneixer la nova Seccid d’Arqueologia
de [Institut d’Estudis Penedesencs als
diversos especialistes que han escollit la
comarca com a marc dels seus estudis i al
mon de I'arqueologia en general.

Us convidem a presentar les vostres
propostes de comunicacions i posters en
relacié amb:

les novetats arqueologiques del
Penedés i el seu entorn (darreres
intervencions i estudis de materials
associats).

treballs de sintesi o estudis del
patrimoni penedesenc, en el marc
cronologic que va des de la prehistoria
fins a 'época contemporania.

PROGRAMA

DIVENDRES 21 D’OCTUBRE

16.00 h Entrega documentacio

16.15 h Josep Mestres i Xavier
Esteve. Ponéncia.
Prehistoria

17.30 h Comunicacions
18.00 h Debat de la sessié
18.30 h Pausa-café
19.00 h Acte d’obertura
19.15h Magi Miret i Maite

Miro. Conferéncia.
Avaluacio dels darrers
anys de I'arqueologia
penedesenca

Caixa Penedeés.

Rambla de Nostra Senyora 6.

08720 Vilafranca del Penedes.

Tel: 938 916 500
www.caixapenedes.com/obra_social.asp

Museu de les Cultures del Vi de Catalunya.
Plagca Jaume |, 5.

08720 Vilafranca del Penedes.

Tel: 938 900 582

www.vinseum.cat

DISSABTE 22 D’OCTUBRE

9.30 h

10.15h
11.15 h
11.30 h
11.45 h

12.30 h
13.30 h

16.00 h

16.45 h
17.45 h
18.00 h

18.45h
19.45h
20.15h

David Asensio i Jordi
Morer. Ponéncia
Protohistoria

Comunicacions
Pausa-café
Presentacio de posters

Victor Revilla. Ponéncia.
Epoca romana i
tardoantiguitat

Comunicacions
Debat de la sessio

Josep M. Bosch.
Ponéncia. Epoca medieval
i moderna

Comunicacions
Pausa-café

Ramon Arnabat i M.
Carmen Rojo. Ponéncia.
Epoca contemporania

Comunicacions
Debat de la sessio
Acte de Cloenda



